
 

Jaguaribe, 05 de junho de 2014 Edição Nº: 1791 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO(S) INSTRUMENTO(S) CONTRATUAL(AIS). O(A) Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) 

Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da TOMADA DE PREÇOS nº 

13.05.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE 

FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLIS NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.451.0025.1.010. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. 

CONTRATADO(A): R & E CONSTRUÇÕES LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 

343.050,00 (trezentos e quarenta e três mil e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2014. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Elias Petruço Teixeira Nunes. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-CE, 05 

de Junho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/03.OBJETO: Prestação 

de serviços como Psicóloga para o Centro de Referência da Assistência Social- CRAS II, 

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social.CONTRATADO: FRANCISCA CYBELLI GOMES MAIA. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 05 de junho 

de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/16.OBJETO:Prestação 

de serviços de Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social.CONTRATADO: MARIA HELENA DE FIGUEIRÊDO PAIVA. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 05 de 

junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO –A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do CONVITENº 03.06.01/2014, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO 

EVENTO “BALANÇO DO MATUTO” - FESTIVAL JUNINO DE JAGUARIBE, 

REALIZADO NOS DIAS 19 E 20 DE JUNHO, JUNTO A SECRETARIA DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DESTE MUNICÍPIO, que se realizará no dia 

16/06/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de junho de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 104/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NO QUADRO ELETRICO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 06/06/2014 a 06/06/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 5 de Junho de 2014.  

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 105/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 06/06/2014 a 06/06/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 5 de Junho de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

     

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

